



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO  
RUA DR. PAULO SALVO – 150 – CENTRO - CEP 39.245-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

OBRA: RECAPEAMENTO ASFALTICO EM PMF.

FOLHA Nº: 01/01

ISS Adotado

DATA: 07/04/2021

2%

LOCAL: RUAS MADALENA ROCHA, AMAZONAS, CEL. DOMINGOS DINIZ, PRIMAVERA E AV. MESSIAS DE CASTRO - PRESIDENTE JUSCELINO-MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/CENTRAL JANEIRO/2021 - SINAPI 02-2021 - (COM DESONERAÇÃO)

DIRETA

X

INDIRETA

LDI

26,37%

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					9.585,06
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UNID.	1,00	1.099,62	1.389,59	1.389,59
1.2	MOB-DES-005	MOB-001 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - para obras que exigem a utilização de grande quantidade de equipamentos.	%	1,50	279.538,63	279.538,63	4.193,08
1.3	IIO-BAR-046	BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DEER-MG. OBS: PODERA SER TROCADO POR ALUGUEL, MEDIANTE COMPROVAÇÃO.	M²	8,00	395,90	500,30	4.002,39
2		PAVIMENTAÇÃO EM PMF					274.146,65
2.1	99814 SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	8.607,51	1,27	1,60	13.814,18
2.2	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - (RR-2C)	M²	7.982,40	1,52	1,92	15.332,78
2.3	OBR-VIA-190	PRÉ-MISTURADO A FRIO - PMF (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUÍ TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA)	m³	319,30	539,01	681,15	217.487,45
2.4	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM - RR-2C (Sarzedo a Presidente Juscelino) - DMT=224 KM	TxKM	894,03	0,46	0,58	519,70
2.5	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM - RL-1C (Sarzedo a Presidente Juscelino) - DMT=224 KM	TxKM	12.158,79	0,46	0,58	7.067,93
2.6	OBR-VIA-350	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 10,10 A 15,00 KM - AREIA (Rural a Obra) - DMT = 15 km	M³xKM	924,36	0,87	1,10	1.016,26
2.7	OBR-VIA-365	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM - BRITA (Curvelo a Presidente Juscelino) -	M³xKM	17.140,44	0,75	0,95	16.245,28
2.8	RO-41353	TRANSPORTE DE PRÉ-MISTURADO A FRIO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,0 KM (DENSIDADE MATERIAL SOLTO) - PMF - DMT = 5 KM	M³xKM	1.596,48	1,32	1,67	2.663,06
TOTAL GERAL DA OBRA							283.731,71

Presidente Juscelino/MG, 07 de Abril de 2021

Gil de Almeida Saint' Yves  
Alepsy Engenharia e Consultoria Ltda.  
Engenheiro Civil - CREA/MG nº. 26.640/D

Ricardo de Castro Machado  
Ricardo de Castro Machado  
Prefeito Municipal